- 6 *Cultum miscere, arbores frondescere,*
- 7 *Virescunt, pampini pubescere,*
- Rami baccharum ubertate incurvare,*
- Segetes largiri fruges, flores omnia,*
- Fontes scaturire, herba præta convulsuræ:*

tum multitudinem pecudum, partim ad vescendum, partim ad cultus agrorum, partim ad vehendum, partim ad corpora vestienda: hominemque ipsum quasi contemplatorem cœli ac deorum, ipsorumque cultorem: atque hominis utilitati agros omnes & maria parentia. **H**ÆC igitur & alia innumerabilia cum cernimus, possumusne dubitare, quin his præsit aliquis vel effector, si hæc nata sunt, ut Platoni videtur: vel, si semper fuerint, ut Aristoteli placet, moderator tanti operis, & muneris? sic mentem hominis, quamvis eam non videas, ut deum non vides: tamen ut deum agnoscis ex operibus ejus, sic ex memoria rerum, & inventione, & celeritate motus, omnique pulchritudine virtutis vim divinam mentis agnosco. In quo igitur loco est? credo equidem in capite: & cur credam, afferere possum: sed aliâ: nunc ubi sit animus, certè quidem in te est. Quæ est ei natura? Propra puto, & sua. sed fac igneam, fac spiritabilem: nihil ad id, de quo agimus, utrum modo videto, ut deum noris, etsi ignes & locum, & faciem, sic animum tibi tuum notum esse oportere, etiam si ejus ignores & locum, & formam. in animi autem cognitione dubitare non possumus, nisi plane in physicis plumbei sumus. quin nihil sit animi admixtum, nihil concretum, nihil copulatum, nihil coagmentatum, nihil duplex: quod cum ita sit, certè nec secerni, nec dividi, nec discerni, nec distrahî potest: nec interire igitur, est enim interitus quasi discidium, & secretio, ac directus earum partium, quæ ante interitum junctione aliqua tenebantur. **I**n his, & ceteris rationibus adductis Socrates nec patronum quaesivit ad iudicium capitis, nec iudicibus supplex fuit: *adhibuitque liberam conscientiam, & à magnitudine animi ductam, non à superbia; & lupremo vitæ die*

1. *Adventus pocula ministrante.* Sic edidit Vict. quem secutus cum Lamb. Ald. Nop. & licet in Gemb. Fab. Pit. vulg. *adventus*.
 2. *Ubi bibere ministraret.* Hoc asserunt quinque Pall. Var. quatuor Gul. casum ubertate dixi in Crepundis. vulgo ex glossâ, nisi *ubi* præla ministr.
 3. *Quid vult quod viget.* Quinque Pall. ut & Fab. itemque Pit. *quod vult*. Var. *quod vult quod viget*.
 4. *Ubi se ipsum ipse videt.* Est lectio Vict. à quâ hanc quatuor postiores Pall. vulg. nisi ipse videt.
 5. *Quæ Græci dicunt ἀρτιζόνα.* Ita legendum, accedunt fere om. nisi Pall. et quæ cum P. Casar. Gemb. Fab. an. ita sic tale aliqd. molitur ter.
 6. *Cultum miscere.* Ita iusti emendari in Crepundis ex Pall. accedit jam unus ex Gul. live si Pit. live Fab. sit, non possum propter ratiâm discernere vulg. *miscere*.
 7. *Ubi se ipsum ipse videt.* Idem hunc secutus Pal. pr. in certe tale quiddam fuisse subijcit ratiâ: & omnino accedit quart. in quo hujus verber